





**[Sag nr. 225](#)**

Anlægsregnskab for anlæg af promenaden mellem Kanalen og Amsterdamhusene

**[Sag nr. 226](#)**

Økonomisk støtte til videreførelse af projekter under Psykiatriaftalen mellem regeringen og kommunerne

**[Sag nr. 227](#)**

Græse Bakkeby Nord – spildevandsanlæg  
Ansøgning om tillæg til anlægsbevilling samt justering af rådighedsbeløb

**[Sag nr. 228](#)**

Sct. Georg Børnehave

**[Sag nr. 229](#)**

Spildevandstilslutning af 9 ejendomme nord og 4 ejendomme vest for Græse Bakke By Nord

**[Sag nr. 230](#)**

Budgetopfølgning pr. 31.10.2003

**[Sag nr. 231](#)**

Kloakledninger, overløb og bassiner på og ved Gefionvej og Birkevej. Overløb til Sillebro Å

**[Sag nr. 232](#)**

Anlægsregnskab, sammenlægning af klasselokaler mv. på Oppesundby Skole

**[Sag nr. 233](#)**

Budgetopfølgning pr. 31.09.2003 - investeringsoversigt

**[Sag nr. 234](#)**

Anlægsregnskab, sammenlægning af Kølholmskolen og Bakkeskolen på Gyldensten

**[Sag nr. 235](#)**

Planforudsætninger for eventuelt salg af areal ved Græse Strandvej/ Byvej (matr.nr. 13y, Græse by, Græse)

**[Sag nr. 236](#)**

Økonomirapportering pr. 31.10.2003

**[Sag nr. 237](#)**

Hyrevognskørsel - gebyrer

**[Sag nr. 238](#)**

Budgetkontrol på rengøringsområdet

**[Sag nr. 239](#)**

Frit valg af dagtilbud til børn over kommunegrænser mv.

**[Sag nr. 240](#)**

Frit valg af dagtilbud til børn over kommunegrænser mv.

**[Sag nr. 241](#)**



mill. kr. samlet for de 7 kommuner i forhold til indtræden 1. juni 2004, da behandlingstaksterne for affald træder i kraft straks ved optagelsen.

- AFAV's interessentkommuner indtræder i Vestforbrænding på de samme vilkår (pligter og rettigheder), som de nuværende interessentkommuner i I/S Vestforbrænding.
- Værdierne fra det ophørte AFAV I/S anvendes, som samlet indskud ved kommunernes indtrædelse i I/S Vestforbrænding. En værdioppgørelse for AFAV I/S og åbningsbalancen for I/S Vestforbrænding ved kommunernes indtræden, har det resultat, at Frederikssund Kommune ikke skal yde et kontant indskud ved indtrædelsen.
- AFAV's serviceordninger overfor de indtrædende interessentkommuner (erhvervsaffald erhvervsaffaldskonsulent), samt de nuværende fællesordninger i AFAV I/S vedrørende kølemøbler, klinisk affald og madaffald videreføres i Vestforbrænding.
- Ved indtræden i Vestforbrænding indtræder AFAV kommunerne samtidigt i Vestforbrændings obligatoriske fællesordning for drift af genbrugspladser. Fællesordningen bygger på et driftssamarbejde med den enkelte kommune, hvor kommunen står for den daglige drift og Vestforbrænding står for transport og behandling af affaldet.
- Behandling af bioaffald sker frem til 31. marts 2004 på AFAV I/S og fra 1. april 2004 på Bio Væksts anlæg ved Audebo, Holbæk.

AFAV's bestyrelse har den 24. oktober 2003 besluttet at anbefale at AFAV's interessentkommuner optages i I/S Vestforbrænding fra 1. januar 2004. Det vil i praksis sige at man godkender forslaget til indtrædelsesaftale herunder reviderede vedtægter for I/S Vestforbrænding.

I/S Vestforbrændings bestyrelse har den 23. oktober 2003 godkendt, at de 7 AFAV kommuner optages i I/S Vestforbrænding pr. 1. januar 2004. Indtrædelsen er betinget af, at alle AFAV's 7 kommuner indtræder samtidigt. Den er endvidere betinget af, at alle Vestforbrændings nuværende 21 kommuner godkender indtrædelsesaftalen.

AFAV's bestyrelse opfordrer derfor byrådene til at fremme behandlingen af denne sag, så de nødvendige dokumenter for indtrædelse i Vestforbrænding kan være underskrevet inden julen 2003.

Kommunernes indtræden i Vestforbrænding skal godkendes i Indenrigsministeriet. Ophør af AFAV I/S og anvendelse af værdierne som indskud i I/S Vestforbrænding skal godkendes af Tilsynsrådet eller Indenrigsministeriet. Ophøret









	nuværende og kommende interessenter der indtræder pr. 1. januar 2004, samt Indenrigsministeriet.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Teknisk Udvalgs møde den 17. november 2003, sag nr. 128:</b> Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p> <p><b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 307:</b> Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.</p> <p><b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.</p>

<b>Sag nr. 209</b>	<b>I/S Vestforbrænding: Valg til bestyrelse og delegeret til generalforsamling</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.01A10/2288 og 07.04.01P24/5037
<b>Sag fra:</b>	Teknisk Forvaltning
<b>Lovgrundlag:</b>	Styrelsesloven
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p><b>Valg til bestyrelsen</b> I følge vedtægternes § 10 skal de deltagende kommuner vælge et medlem til bestyrelsen og en personlig suppleant, der indtræder ved bestyrelsesmedlemmets lovlige forfald.</p> <p>Bestyrelsesmedlem og personlig suppleant vælges af og blandt kommunalbestyrelsens medlemmer.</p> <p>Valgperioden følger den kommunale valgperiode.</p> <p><b>Valg af delegeret til generalforsamlingen</b> Ifølge vedtægternes § 8 vælges delegerede til I/S Vestforbrændings generalforsamlingen af og blandt kommunalbestyrelsens medlemmer.</p> <p>Interessentkommunerne er stemmeberettigede i forhold til indbyggertallet i de enkelte kommuner. Hver interessent har 1 stemme for hver påbegyndt 20.000 indbyggere. For Københavns vedkommende dog alene i forhold til indbyggertallet i den i § 4 nævnte del af Københavns Kommune.</p> <p>Indbyggertallet er registerfolketallet pr. 1. januar det pågældende år.</p> <p>Frederikssund kommune vil således i 2004 have én delegeret til generalforsamlingen.</p> <p>Valgperioden følger den kommunale valgperiode.</p>











	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. godkende og offentliggøre at vedlagte "Forskrift for støj og vibrationer i Frederikssund Kommune" træder i kraft 1. januar 2004</li> <li>2. bemyndige Plan- og Miljøudvalget til at meddele dispensation efter forskriftens § 6</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Plan- og Miljøudvalgets møde den 20. november 2003, sag nr. 94:</b> Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p> <p><b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 278:</b> Plan- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.</p> <p><b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.</p>

<b>Sag nr. 214</b>	<b>Beredskabsplan - revision</b>
<b>Journal nr.:</b>	14.00.P15
<b>Sag fra:</b>	Beredskabschefen
<b>Lovgrundlag:</b>	Beredskabsloven
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Ifølge beredskabsloven skal kommunens beredskabsplaner gennemgås og ajourføres mindst én gang i hver kommunal valgperiode og indsendes til gennemsyn i Beredskabsstyrelsen.</p> <p>Den generelle plan og forvaltningsplanerne er nu tilrettet og foreligger i elektronisk form til udprintning.</p> <p>Delplanerne er næsten færdige for de respektive institutioner, skoler, ældrecentre m.v. og er udarbejdet efter den samme skabelon, så de i opbygning og indhold er ensartede. Der vil naturligvis være forskel i indholdet fra sted til sted.</p> <p>Beredskabsplaner til imødegåelse af naturkatastrofer, sanering af kystlinier i forbindelse med olieforurening m.v. er indarbejdet som delplaner i den endelige plan.</p> <p>Efter beredskabsplanens godkendelse i beredskabskommission, økonomiudvalg og byråd fremsendes den til Beredskabscenter Sjælland, som foretager gennemsyn og meddeler evt. kommentarer til Frederikssund Kommune.</p>
<b>Bevilling:</b>	
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	

<b>Bilag:</b>	Et eksemplar af den nye plan fremlægges på Beredskabskommissionens møde. Bilaget ligger på sagen.
<b>Indstilling:</b>	Beredskabschefen foreslår :  <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at den reviderede beredskabsplan anbefales overfor økonomiudvalg og byråd,</li> <li>2. at planen efterfølgende sendes til gennemsyn hos Beredskabscenter Sjælland.</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<b>Beredskabskommissionens møde den 19. november 2003, sag nr. 19:</b> Tiltrådt.  <b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 280:</b> Beredskabskommissionens indstilling i pkt. 1 + 2 anbefales godkendt.  <b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.

<b>Sag nr. 215</b>	<b>Tilsynsrapport for personligningen i Frederikssund Kommune</b>
<b>Journal nr.:</b>	25.25.05K03
<b>Sag fra:</b>	Skatte- og Opkrævningsforvaltningen
<b>Lovgrundlag:</b>	Skattestyrelseslovens § 13 stk. 1
<b>Sagsfremstilling:</b>	I henhold til Ligningsrådets anvisninger har ToldSkat Nordsjælland-Bornholm, Region Hillerød gennemført tilsyn med personligningen for produktionsperioden 1. juli 2002 til 30. juni 2003. Tilsynet omfatter: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Efterprøvelse af skatteansættelser</li> <li>• Visitering</li> <li>• Kontrol af målopfyldelse og kontrolprocesser</li> <li>• Kontrol af ligningsplan for 2003/2004</li> </ul> <p>Formålet med tilsynet er, at Ligningsrådet kan få indblik i ligningens effektivitet og herunder få en bedre mulighed for opfølgning af ligningsplanen.</p> <p>Det fremgår af rapporten, at regionen generelt har udtalt tilfredshed med personligningen i Frederikssund Kommune og med samarbejdet med Region Hillerød.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-</b>	Ingen







Der har imidlertid fortsat været jævnlig kontakt til de entreprenører, der var billigst ved licitationen, og alle entreprenører har igennem hele perioden ønsket at medvirke til byggeriets gennemførelse og vedstå deres enhedspriser fra licitationen.

Det har på denne baggrund været muligt for museets rådgivere, i et nært samarbejde med entreprenørerne og bygherren, at revidere alle de oprindelige tilbud, således der i dag er opstillet et budget på baggrund af de priser, der fremkom ved licitationen. På grund af sagens udskydelse i et år, er alle priser aftalt reguleret med stigningen i byggeindekset for det forløbne år.

Den udvidelse, der nu er prissat, er i sit omfang næsten identisk med arkitekt Theo Bjergs konkurrenceprojekt fra arkitekttkonkurrencen omkring museets udvidelse, og arkitekten anser de få afvigelser i projektet, der nu er blevet det endelige resultat af et langt projekteringsforløb, som forbedringer af projektet.

Priserne i de reviderede tilbud fra entreprenørerne er faste for hele byggeperioden i 2004. Den samlede entrepriseudgift, dvs. summen af entrepriseaftaler incl. afsætningsbeløb til forudseelige ydelser, er 25.869.088 kr. excl. moms.

I forbindelse med entrepriseaftalernes indgåelse, er der ligeledes udarbejdet en incitamentsaftale om byggeriets gennemførelse. Denne aftale forpligter alle byggeriets parter, entreprenører, rådgivere og bygherre, til at samarbejde om sagens gennemførelse og der er i budgettet afsat en incitamentspulje, til dækning af merudgifter under byggeriet på 1.000.000 kr. excl. moms, svarende til ca. 3,9 % af entrepriseudgiften.

Et overskud fra denne pulje vil ved byggeriets afslutning blive udbetalt til byggeriets parter efter fastsatte procentandele, ligesom et eventuelt underskud i puljen ligeledes skal dækkes af byggeriets parter i fællesskab ved indbetaling til puljen efter de fastsatte procentandele. Frederikssund Kommune indgår som bygherre i denne pulje med 25%, rådgiverne med 10% og entreprenørerne med de resterende 65%, fordelt i forhold til de enkelte entreprisens størrelse.

Det foreliggende budget for sagens gennemførelse er, på baggrund af incitamentsaftalen, således mere sikkert end et sædvanligt byggebudget.

#### **D. Projektets tidsplan**

Byggestarten kan efter en endelig vedtagelse i Byrådet den 9. december 2003 forventes i januar 2004.

Byggetiden forventes at være ca. 12 måneder frem til













<b>Indstilling:</b>	Teknisk Forvaltning indstiller,  at det overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefales at godkende forvaltningens notat vedr. "HUR's Forslag til Trafikplan 2003".
<b>Beslutning:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 17. november 2003, sag nr. 126:</b> Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.  <b>Plan og Miljøudvalgets møde den 20. november 2003, sag nr. 87:</b> Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.  <b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 285:</b> Indstillingen anbefales godkendt.  <b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.

<b>Sag nr. 220</b>	<b>Vurdering af tilbud fra Falck vedrørende beredskab</b>
<b>Journal nr.:</b>	14.00.10G01/3848
<b>Sag fra:</b>	Kommunaldirektøren
<b>Lovgrundlag:</b>	
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Frederikssund Kommune fik i foråret 2002 en henvendelse fra Falck om et bygningsfællesskab mellem Falck redningskorps redningsstation og kommunens brandvæsen. På baggrund af en række møder mellem parterne tilbød Falck desuden at overtage den kommunale brandstation, brandslukning, køretøjer og personale.</p> <p>Med udgangspunkt i denne henvendelse godkendte Byrådet den 3. juni 2003 en engangsbevilling på kr. 57.000 til konsulentbistand fra KLK til gennemførelse af en vurdering af det serviceniveau der er indeholdt i Falcks tilbud, samt prisen på driften af det eksisterende brandvæsen i Frederikssund Kommune.</p> <p>I den vedlagte rapport <i>Omkostningsberegninger for Frederikssund Brandvæsen</i>, konkluderes det:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• at Falcks tilbud ikke er konkurrencedygtigt med de nuværende omkostninger, der er forbundet med varetagelsen af beredskabsopgaven i Frederikssund Kommune i dag,</li> <li>• at serviceniveauet i Falcks tilbud er lavere end det nuværende beredskabsniveau på en række punkter,</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• at Frederikssund Brand- &amp; Redningsvæsen ikke har brug for et bygningssamarbejde, da stationsbygningerne er i udmærket stand - jfr. KLK's rapport kapitel 5,</li> <li>• at Falck direkte adspurgt af KL kun er interesseret i bygningssamarbejde, såfremt det kan balancere økonomisk.</li> </ul> <p>Efter økonomiudvalgets behandling af sagen har Falck med skrivelse af 10. november 2003 kommenteret den af KLK udarbejdede rapport, som man mener</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• på en række punkter er mangelfuld og</li> <li>• i flere tilfælde er direkte fejlagtig</li> </ul> <p>endvidere fremsættes en række udokumenterede påstande om brandvæsenets virke i dagligdagen.</p> <p>Ovennævnte skrivelse fra Falck er kommenteret i et notat af 12. november 2003 af konsulenten fra KLK, som tilbageviser de fremsatte påstande og finder det udokumenteret at KLK's rapport på flere punkter skulle være mangelfuld og direkte fejlagtig.</p>
<b>Supplerende bilag:</b>	Falck's notat af 10. november 2003 KLK's notat af 12. november 2003
<b>Indstilling:</b>	Beredskabschefen anbefaler :  at beslutningerne fra økonomiudvalgets møde den 27. oktober 2003 tiltrædes og at Falck orienteres om at der ikke er interesse eller behov for indgåelse af bygningsfællesskab
<b>Beslutninger:</b>	<b>Beredskabskommissionens møde den 19. november 2003 :</b> Falck har den 18. november 2003, fremsendt bemærkninger til KLK's notat af 12. november 2003, disse indgår i sagen.  Beredskabskommissionen tiltrådte økonomiudvalgets beslutning på mødet den 27. oktober 2003, sag nr. 248 og anbefalede endvidere  1. at Falck orienteres om at der ikke er interesse eller behov for indgåelse af bygningsfællesskab. 2. at forslag til driftsaftale samt forslag til alternative modeller for reduceret beredskab fremlægges til behandling i Beredskabskommissionen inden april 2004.
<b>Supplerende bilag:</b>	Falck's bemærkninger til KLK's notat af 12. november 2003 - skrivelse af 18. november 2003.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 286:</b> Beredskabskommissionens indstilling anbefales godkendt.  <b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b>

	Godkendt.
--	-----------

<b>Sag nr. 221</b>	<b>Godkendelse af skema B – Gefionparken, almene boliger</b>
<b>Journal nr.:</b>	03.02.00G00/4550 - BHF
<b>Sag fra:</b>	Teknisk Forvaltning
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om almene boliger
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Dansk Boligselskab har på vegne Boligselskabet Rosenvænget den 21. november 2003 fremsendt skema B, foreløbigt driftsbudget, skema U og foreløbigt projekt til ovennævnte bebyggelse. Frederikssund Byråd har på sit møde den 26. august 2003 under sag nr. 130 godkendt skema A. I henhold til Erhvervs- og Boligstyrelsens godkendelse af 3. april 2003 af byggeriet som forsøgsbyggeri, er byggeriet som forsøgsprojekt undtaget fra udbudsreglerne i Lov om almene boliger, således at et udbud ikke er påkrævet.</p> <p>Bebyggelsen opføres i henhold til Lov om almene boliger § 116, jfr. § 104 af Boligselskabet Rosenvænget.</p> <p>Ifølge skema B indeholder bebyggelsen 60 almene boliger, fordelt på 50 familieboliger og 10 ungdomsboliger med et gennemsnitligt bruttoareal incl. andel af fællesareal på henholdsvis 86,37 m<sup>2</sup> og 40,3 m<sup>2</sup>. Bebyggelsen indeholder endvidere et fælleshus, hvoraf de almene boligers andel udgør 100 m<sup>2</sup>.</p> <p>Bebyggelsens samlede bruttoareal udgør ifølge skema B 4821,6 m<sup>2</sup>.</p> <p>Den samlede anskaffelsessum for bebyggelsen udgør kr. 84.200.000.</p> <p>I forhold til det godkendte skema A er projektet ændret på flere punkter, dels i omfang og dels for så vidt angår de økonomiske forudsætninger. Bebyggelsens omfang er reduceret fra 5062,3 m<sup>2</sup> til 4821,6 m<sup>2</sup>, samt fra 53 familieboliger og 8 ungdomsboliger til 50 familieboliger og 10 ungdomsboliger.</p> <p>Den samlede anskaffelsessum for bebyggelsen er hævet fra kr. 80.000.000 til kr. 84.200.000.</p> <p>Dansk Boligselskab har på et møde i Teknisk Forvaltning den 24. november 2003 redegjort herfor. Boligselskabets udgifter i forbindelse med grunden forventes nu at blive kr. 4.683.000 dyrere end forventet ved aflevering af skema A. Dette skyldes primært, at den oprensning af forurening på grunden, som er blevet foretaget på den forrige ejers</p>

regning, har medført at grundens beskaffenhed efterfølgende har nødvendiggjort fordyrende foranstaltninger for at klargøre grunden til byggeri og boligformål.

De fordyrende foranstaltninger omfatter følgende:

Håndtering af jordbundsforurening – merudgift kr. 477.000.

Fundering og pilotering på grundens vestlige del grundet særegne jordbundsforhold efter forurening – merudgift kr. 787.000.

Stabilisering af bygning mod Roskildevej med betonplade, støjvold mod banelegeme ændret til betonstøttevæg, forstærkning af kældervægge, stabilisering af vej i grundens sydvestlige hjørne – merudgift kr. 1.877.000.

Stigning i tilslutningsafgifter og etablering af kabelnet – merudgift kr. 125.000.

Etablering af færdigt vejanlæg for at opnå sammenhæng mellem bebyggelsen og øvrig trafik til stationen – merudgift kr. 1.410.000.

I forbindelse med reduktionen af projektet, er de samlede håndværkeromkostninger faldet fra kr. 54.517.000 til kr. 53.313.000, dog således at kvadratmeterprisen for opførelsen af boligerne er højere end forudsat ved godkendelse ad skema A. Dansk Boligselskab oplyser, at projektet har været udsat for en sparerunde, og at det ikke er muligt at skære håndværkerudgifterne yderligere ned.

Forvaltningen har endvidere vurderet byggelånsrenterne på projektet, der findes for høje. Byggelånsrenten er lav, og en samlet udgift hertil på kr. 2.148.025 vurderes at være for høj. Teknisk Forvaltning har drøftet spørgsmålet med Dansk Boligselskab, og oplyst om at det vil blive indstillet til Økonomisk Udvalg at anbefale at skema B godkendes under forudsætning af at omkostningerne til byggelånsrenter reduceres til kr. 1.148.000.

De samlede anskaffelsesudgifter udgør herefter kr. 83.200.000

Anskaffessummen finansieres jfr. Lov om almene boliger § 118 stk. 1, jfr. § 118a således:

**Boliger incl. fællesarealer:**

- Realkreditlån med 91 % af anskaffessummen
- Kommunal grundkapital med 7 % af anskaffessummen
- Beboerindskud med 2 % af anskaffessummen.

Frederikssund Kommune deltager i finansieringen med en kommunal grundkapital på 7% af de samlede anskaffelsesudgifter, eller kr. 5.824.000. Beløbet er en merudgift for kommunen på kr. 224.000 i forhold til det ved

	<p>skema A godkendte beløb. Grundkapitalen forfalder i 2003.</p> <p><b>Betingelser for tilsagn:</b> Byrådet meddeler tilsagn til gennemførelse af projektet i henhold til Støttebekendtgørelsen § 26 stk. 1. Samtidig hermed foretager Byrådet indberetning til BOSSINF systemet efter § 4.</p> <p>Tilsagnet meddeles på de betingelser, der er anført i bekendtgørelsens § 26. Efter Bekendtgørelsens § 23 skal det enten dokumenteres, at bygherren har skøde på ejendommen, eller at der er indgået aftale om leje af ejendommen. Byrådet er tilsynsmyndighed, jfr. Lov om almene boliger § 164.</p>
<b>Bevilling:</b>	<p>Der er afsat rådighedsbeløb i 2003 på kr. 5.600.000, men på grund af stigningen i anskaffelsessummen vil grundkapitalindskuddet udgøre kr. 5.824.000.</p> <p>Beløbet lånefinansieres.</p>
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-
<b>Bilag:</b>	-
<b>Indstilling:</b>	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler,</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at skema B godkendes med en samlet anskaffelsessum på kr. 83.200.000,</li> <li>2. at der meddeles tillæg til anlægsbevilling stor kr. 224.000 til finansiering af merudgifterne på grundkapitalindskuddet,</li> <li>3. at der meddeles tillæg til rådighedsbeløb i 2003 på kr. 224.000 finansieret af kassebeholdningen,</li> <li>4. at der optages et lån på kr. i alt kr. 5.824.000 i 2003 til finansiering af grundkapitalindskuddet,</li> <li>5. At Teknisk Forvaltning bemyndiges til at godkende skema C, såfremt der ikke er ændringer i forhold til skema B.</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 287:</b> Indstillingen i pkt. 1-5 anbefales godkendt.</p> <p><b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.</p>

<b>Sag nr. 222</b>	<b>Regnskabspraksis for registrering af anlægsaktiver</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.01.P24/4246.
<b>Sag fra:</b>	Chefgruppen.









	<p>kr. 122.500. Grundkapitalen forfalder i 2003.</p> <p>Den forøgede anskaffelsessum skyldes primært at håndværkerudgifterne ved licitation har vist sig højere end budgetteret. Til gengæld har ekstra pilotering ikke vist sig nødvendig, ligesom der er sparet på diverse administrationsomkostninger, særligt byggelånsrenter.</p> <p><b>Betingelser for tilsagn:</b> Byrådet meddeler tilsagn til gennemførelse af projektet i henhold til Støttebekendtgørelsen § 26 stk. 1. Samtidig hermed foretager Byrådet indberetning til BOSSINF systemet efter § 4. Tilsagnet meddeles på de betingelser der er anført i bekendtgørelsens § 26. Efter Bekendtgørelsens § 23 skal det enten dokumenteres at bygherren har skøde på ejendommen eller at der er indgået aftale om leje af ejendommen.</p> <p>Byrådet er tilsynsmyndighed, jfr. Lov om almene boliger § 164.</p>
<b>Bevilling:</b>	<p>Der er afsat rådighedsbeløb i 2003 på kr. 1.368.500, men på grund af stigningen i anskaffelsessummen vil grundkapitalindskuddet udgøre i alt kr. 1.491.000.</p> <p>Beløbet lånefinansieres.</p>
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-
<b>Bilag:</b>	-
<b>Indstilling:</b>	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler,</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. At skema B godkendes med en samlet anskaffelsessum på kr. 21.300.000,</li> <li>2. At der meddeles et tillæg til anlægsbevilling på kr. 122.500 til finansiering af merudgifterne på grundkapitalindskuddet,</li> <li>3. At der meddeles tillæg til rådighedsbeløb i 2003 på kr. 122.500 finansieret af kassebeholdningen,</li> <li>4. At der optages et lån på i alt kr. 1.491.000 i 2003 til finansieringen af grundkapitalindskuddet, samt</li> <li>5. At Teknisk Forvaltning bemyndiges til at godkende skema C, såfremt der ikke er ændringer i forhold til skema B.</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 291:</b> Indstillingen i pkt. 1-5 anbefales godkendt.</p> <p><b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.</p>

<b>Sag nr. 225</b>	<b>Anlægsregnskab for anlæg af promenaden mellem Kanalen og Amsterdamhusene</b>			
<b>Journal nr.:</b>	05.04.00G01/2320– projekt nr. 222061			
<b>Sag fra:</b>	Teknisk Udvalg			
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om offentlige veje			
<b>Sagsfremstilling:</b>	Den 9. april 2002 gav Byrådet anlægsbevilling på kr. 1.108.000 til færdiggørelse af færdselsarealerne ud for Amsterdamhusene.  Projektet er nu gennemført med følgende økonomiske resultat:			
	<b>Tekst</b>	<b>Forbrug</b>	<b>Bevilling</b>	<b>Afvigelser</b>
	Entrepriser	<u>1.108.143</u>	<u>1.108.000</u>	<u>143</u>
	I alt merudgift på kr. 143.  Økonomisk Afdeling har ingen bemærkninger.			
<b>Bevilling:</b>	-			
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-			
<b>Bilag:</b>	-			
<b>Indstilling:</b>	Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler  1. at anlægsregnskabet godkendes, og 2. at merforbruget reguleres over kassebeholdningen.			
<b>Beslutninger:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 17. november 2003, sag nr. 119:</b> Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.  <b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 292:</b> Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.  <b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.			

<b>Sag nr. 226</b>	<b>Økonomisk støtte til videreførelse af projekter under Psykiatriaftalen mellem regeringen og kommunerne</b>
<b>Journal nr.:</b>	1615.05 Ø34/4607















<b>Sag nr. 230</b>	<b>Budgetopfølgning pr. 31.10.2003</b>		
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 Ø02/2757 samt 16.00.00 Ø02/3915		
<b>Sag fra:</b>	Det Sociale Udvalg den 19. november 2003 sag nr. 98.		
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om kommunal styrelse		
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Forvaltningen har pr. 31.10.2003 gennemgået en budgetkontrol. På Serviceområdet og Familieområdet ser det på nuværende tidspunkt ud til, at vi kan holde budgettet for indeværende år ved at foretage budgetomplaceringer.</p> <p>På Ældreområdet er der 4 konkrete områder, der er ikke styrbare, dermed har ældreområdet ingen mulighed for at reducere udgifterne.</p> <p>Det drejer sig om områderne: Beklædningsgodtgørelse på Centrene, forsikringer på hele det sociale område, lønninger på Frederikssund Dagcenter samt øgede udgifter til pasning af døende og svært handicappede. Beskrivelse af problemstillingerne er vedlagt som bilag til budgetkontrollen.</p> <p>Vi vil efterfølgende undersøge om der er mulighed for en besparelse ved at personalet får udleveret uniformer i stedet for beklædningsgodtgørelse. Dette vil i højere grad gøre udgifterne styrbare.</p> <p>Budgetkontrollen for 2003 samt konsekvens for 2004 fordeler sig således:</p>		
		<b>2003</b>	<b>2004</b>
	Forsikringer	Kr. 778.510	Kr. 778.510
	Beklædningsgodtgørelse	Kr. 419.660	Kr. 419.660
	Frederikssund Dagcenter lønninger	Kr. 100.000	
	Hjælpemidler (pasning af døende)	Kr. 125.650	Kr. 427.670
	Total	Kr. 1.423.820	Kr. 1.625.840
<b>Bevilling:</b>	Der er ikke dækning på Ældreområdets konti til disse merudgifter, derfor søges der om en tillægsbevilling for 2003 på kr. 1.423.820 samt 2004 og overslagsår på kr. 1.625.840.		
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Økonomiske konsekvenser er beskrevet i noterne til budgetopfølgningen.		
<b>Bilag:</b>	Budgetkontrolskemaer med noter er vedlagt.		
<b>Indstilling:</b>	<p>Det indstilles at Det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at give en tillægsbevilling på kr. 1.423.820 i år 2003.</li> <li>2. at give en tillægsbevilling på kr. 1.625.840 for år 2004 og overslagsår.</li> </ol>		





	<p>Alle udgifter er nu afholdt og regnskab afsluttet.</p> <p>Økonomisk Afdeling har haft sagen til gennemsyn, og har ingen bemærkninger hertil.</p>
<b>Bevilling:</b>	Det anbefales at mindreforbruget på kr. 770,00 reguleres over kassebeholdningen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	<p>Der er afgivet en bevilling kr. 3.200.000. Det afsluttede regnskab udviser et mindreforbrug på kr. 770,00, idet der er afholdt udgifter for kr. 3.199.230,00.</p> <p>Kontoen er herefter lukket.</p>
<b>Bilag:</b>	Anlægsregnskabet for projekt 301-084 – Oppe Sundby Skole, ombygning af klasselokaler.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes samt at mindreudgiften på kr. 770,00 reguleres over kassebeholdningen.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Børn- og Ungeudvalgets møde den 19. november 2003, sag nr.106:</b> Godkendt.</p> <p><b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 302:</b> Børn- og Ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.</p> <p><b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.</p>

<b>Sag nr. 233</b>	<b>Budgetopfølgning pr. 31.09.2003 - investeringsoversigt</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.01Ø09/3659
<b>Sag fra:</b>	Teknisk Udvalg
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om kommunernes styrelse §45.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Forvaltningen fremlægger budgetopfølgning pr. 30.09.2003 på Teknisk Udvalgs anlægsprojekter.</p> <p>Opfølgningen viser,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• at der er forskydninger de enkelte projekter imellem, og</li> <li>• at der er behov for justeringer af rådighedsbeløbene mellem årene på netto kr. 2.651.130.</li> </ul> <p>Det bemærkes, at forskydningerne på forsyningsområderne påvirker den automatiske låneramme i nedadgående retning med kr. 1.030.010.</p> <p>Udskydelse af Spor 2 giver endvidere anledning til at der bør ansøges om forlængelse af lånedispositionen.</p>









<b>Sag nr. 236</b>	<b>Økonomirapportering pr. 31.10.2003</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.01Ø02/3627.
<b>Sag fra:</b>	Chefgruppen
<b>Lovgrundlag:</b>	Frederikssund Kommunes kasse- og regnskabsregulativ.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Økonomiudvalget godkendte den 6. december 1999 nye retningslinier for budgetopfølgning (bilag 2 til kasse- og regnskabsregulativet), hvorefter de hidtidige obligatoriske budgetopfølgninger pr. 30. april og 30. september udgår til fordel for en løbende budgetopfølgning.</p> <p>I stedet udarbejdes et antal økonomirapporteringer fordelt over regnskabsåret. Økonomirapporteringen pr. 31. oktober er opstillet i overensstemmelse med det koncept, Chefgruppen godkendte på sit møde den 6. februar 2001 og er baseret på regnskabsrapporter m.v. pr. 31. oktober samt oplysninger fra fagudvalg og –forvaltninger.</p> <p>Vedr. bilag 6 - Køb og salg. Byrådet godkendte på sit møde den 11. november 2003, at reducere de forventede salgsindtægter vedrørende Park Allé med kr. 4.150.000. Vedrørende salg af grunde i Græse Bakkeby er der ny information, som bevirker, at de forventede udgifter bliver kr. 5.336.490 og de forventede salgsindtægter bliver kr. 31.948.840.</p> <p>I forbindelse med budgetkontrollen pr. 30. april 2003 besluttede Byrådet den 24. juni 2003, at der skulle findes besparelser på kr. 6.781.670 i 2003, hvoraf der stadig er en manko på kr. 2.230.710.</p> <p>Rapporten har været forelagt Chefgruppen den 25. november, som har taget denne til efterretning. Chefgruppen har samtidig konstateret, at der på grund af periodevis ubesatte stillinger i administrationen kan opnås en besparelse i 2003 på kr. 1.530.710 på administrationslønningerne. Herudover foreslår Chefgruppen, at anlægsbevillingen på Frederikssund Bibliotek reduceres med kr. 700.000.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er med denne økonomirapportering forudsat ændringer i bevillingsmæssige forhold.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Se ovenstående.
<b>Bilag:</b>	Økonomirapportering pr. 31. oktober 2003.
<b>Indstilling:</b>	Chefgruppen indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler











	<p>begge dele. Tilskuddet gives primært for at fremme mobiliteten.</p> <p>Det er ikke muligt at give et bud på, hvor mange forældre, der vil benytte sig af mulighederne for frit valg af klubtilbud. Forvaltningen vurderer, at ordningen primært vil blive benyttet af børn fra Den private Realskole</p> <p>Hvis der er divergens mellem antallet af familier, der vælger pasning udenfor kommunen og antallet af familier fra andre kommuner, der vælger pasning i Frederikssund, vil der være udgifter/indtægter forbundet med ordningen. Der er ikke afsat budget til ordningen.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	<p>Bilag 1: Frit valg af dagtilbud (dateret 29.9.2003).</p> <p>Bilag 2: L 134 – vedtagne lovforslag vedr. Forslag til ændring af lov om social service (Frit valg af dagtilbud til børn over kommunegrænser m.v.).</p> <p>Begge bilag udleveret på mødet d. 8. oktober 2003 til sag nr. 82.</p>
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen indstiller,</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at kommunen yder 80% af den gennemsnitlige pladspris til brug for dagtilbud over kommunegrænsen,</li> <li>2. at der ikke gives forhøjet tilskud,</li> <li>3. at når barnet har tilsagn om plads, har forældrene samtidig tilsagn om tilskud.</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Børn- og Ungeudvalgets møde den 11. november 2003 sag nr. 97:</b> Indstillingen godkendt.</p>
<b>Supplerende bemærkninger:</b>	<p>Efterfølgende er forvaltningen blevet i tvivl om hvorvidt sagen af principielle årsager bør forelægges Byrådet. Ved henvendelse til Tilsynsrådet for Frederiksborg Amt blev det herfra oplyst at dette beroede på Byrådets forretningsorden. Forretningsordenen for Frederikssund Byråd afklarer ikke dette, hvorfor sagen forelægges Økonomiudvalg og Byråd med indstilling om godkendelse.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Økonomiudvalgets møde den 1. december 2003, sag nr. 313:</b> Børn- og Ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.</p> <p><b>Byrådets møde den 9. december 2003:</b> Godkendt.</p>









